Baskı), TTK, Ankara 1999, 17, 20; Sibt İbnü'l-Cevzî, Ebû'l-Muzaffer Yusûf b. Kızıoğlu, *Mir'atü'z-Zamân fî Târîhü'l-Âyân -Mir'atü'z-Zamân fî Târîhi'l-Âyân'da Selçuklular-*, (Seçme, Trc. ve değerlendirme: Ali Sevim), TTK, Ankara 2011, 92, 99-101; "İbnü'l-Cevzî'nin el-Muntazam Adlı Eserindeki Selçuklularla İlgili Bilgiler (H. 430-485=1038-1092)", (Çev. Ali Sevim), *Belgeler*, XXVI/30, (2005), TTK, Ankara 2005, 1-84, 27; İbnü'l-Esîr, İzzeddîn Ebû'l-Hasan Ali b. Muhammed el-Cezerî, *el-Kâmil fî't-Târîh (el-Kâmil Fî't-Târîh Tercümesi) I-X*, (Trc. Ahmet Ağırakça, Beşir Eryarsoy ve diğerleri),

Tuğrâ teriminin aslı, yukarıda verdiğimiz üzere tuğrağ şeklindedir.

Keten), Vakıflar Genel Müdürlüğü Yay., Ankara 2005, 27-34, 32.

⁶²Dehhoda, *Lugatnâme*, IX, 13641; Muin, *Ferheng-i Farsî*, II, 2227; Alptekin, "Büyük Selçuklular", 189; Sevim, Merçil, *Selçuklu Devletleri Tarihi*, 615.

⁶³"İbnü'l-Kalânîsî'nin Zeylû Tarih-i Dimaşk Adlı Eserinde Selçuklularla İlgili Bilgiler (H. 436-500=1044-1106/7)", (Nşr. Ali Sevim), *Belgeler*, XXIX/33, TTK, Ankara 2008, 1-41, 36.

⁶⁴"İbnü'l-Adîm'in Zübdetü'l-Haleb min Tarihi Haleb Adlı Eserindeki Selçuklularla İlgili Bilgiler", (Nşr ve Çev. Ali Sevim), *Belgeler*, XXI/25, TTK, Ankara 2001. 1-84, 18.

⁶⁵Bundarî, *Zubdetu'n-Nusra*, (Trk. Çev.

Nşr. Muhammed Hüseyin Celilî), Tahran 1978, 197-198. Bu eserin Burslan tarafından Türkçe'ye çevrilmiş halinde mühür kelimesi geçmemektedir. Ancak eserin burada işaret ettiğimiz Farsça neşrinde mühür kelimesi kullanılmıştır.

⁶⁸İbrahim Kafesoğlu, *Harezmsahlar Devleti Tarihi (485- 618/ 1092- 1221)*, (4. Baskı), TTK, Ankara 2000, 211.

⁶⁹İbn Bîbî, Nâsıreddîn Hüseyin b. Muhammed b. Ali el-Ca'ferî er-Rugadî, *Selçuknâme*, (Trc. M. Halil Yinanç), (Haz. Refet Yinanç-Ömer Özkan), Kitabevi Yay., İstanbul 2007, 227.

ismini veren mezkûr kavramın manasında bir genişleme olduğu görülmektedir.

ve notlar: Ali Sevim), (2. Baskı), TTK, Ankara 1989.

“İbnü'l-Adîm'in Zübdetü'l-Haleb min Tarihi Haleb Adlı Eserindeki Selçuklularla İlgili Bilgiler”, (Nşr ve Çev. Ali Sevim), *Belgeler*, XXI/25, TTK, Ankara 2001. 1-84.

“İbnü'l-Cevzî'nin el-Muntazam Adlı Eserindeki Selçuklularla İlgili Bilgiler (H. 430-485=1038-1092)”, (Çev. Ali Sevim), *Belgeler*, XXVI/30, (2005), TTK, Ankara 2005, 1-84.

İbnü'l-Esîr, İzzeddîn Ebû'l-Hasan Ali b. Muhammed el-Cezerî, *el-Kâmil fî't-Târîh (el-Kâmil Fî't-Târîh Tercümesi) I-X*, (Trc. Ahmet Ağırakça, Beşir Eryarsoy ve diğerleri), Hikmet Neşriyat, İstanbul 2008.

“İbnü'l-Kalânîsî'nin Zeylû Tarih-i Dîmaşk Adlı Eserinde Selçuklularla İlgili Bilgiler: I (H. 436- 500= 1044-1106/7)”, (Nşr. Ali Sevim), *Belgeler*, XXIX/33, TTK, Ankara 2008, 1- 41.

Kafesoğlu, İbrahim, *Harezmsahlâr Devleti Tarihi (485- 618/ 1092- 1221)*,(4. Baskı), TTK, Ankara 2000.

Kalkaşendî, Ebü'l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Ali el- Kalkaşendî, *Subhu'l-A'shâ fi Sinâ'âtî'l-İnşâ I-XIV*, el-Müessesetü'l-Mısıryye el-Ammahli'l-Telif ve't-Tercemeve't-Tiba ve'n-Neşr, Kahire Trhz.

Kaşgarlı Mahmud, *DivanüLûgat it-Türk (DivanüLûgat it-Türk Tercemesi I-III)*, (Trc.